
1 2 P C W O R L D  2 0 0 3

20 Novinky

Iomega RRD
TOMÁŠ KUCHAŘÍK

■ Iomega plánuje pro rok 2004 dvě výměnná média. Prvním z představe-
ných nosičů je Removable Rigid Disk (RRD), který nabídne kapacitu 35 gi-
gabytů. Tento produkt je určen především pro segment SOHO. Přenosová
rychlost uveřejněná Iomegou je u tohoto přístroje 18 MB/s – pro srovná-
ní DLT dosahuje 3 MB/s a Travan okolo 5,5 MB. Přístupová doba je 13 mi-
lisekund. RRD bude i bootovacím médiem a Iomega pro něj vyvíjí systém
„boot and run“, kdy operační prostředí půjde spustit přímo ze zálohy. Dru-
hým médiem je Digital Capture Technology (DCT). Disk má okolo 5 centi-
metrů v průměru a vypadá podobně jako Pocket Zip či Clik. První genera-
ce nabídne kapacitu 1,5 GB.
Odkaz: www.iomega.com

MP3, rádio a já
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Společnost Creative uvedla MP3 přehrávač Creative Rhomba MP3 s 256
MB paměti, rozhlasovým přijímačem a nahráváním hlasu. Na tuto kapaci-
tu uloží Creative Rhomba až 120 skladeb ve formátu WMA nebo až 60
v MP3. Vestavěná Li-Ion baterie umožňuje 10 hodin přehrávání a nabíjení
přes USB port, který také zajišťuje snadné přetahování souborů z PC.
FM rádio udrží uživatele v dosahu oblíbených stanic a zpráv, navíc Rhom-
ba dokáže nahrávat až 16 hodin poznámek, či schůzek přes zabudovaný
mikrofon. S ovládacími tlačítky lze pracovat jednou rukou, rozměrný pod-
svícený LCD displej přehledně podává všechny důležité informace a po-
skytuje přístup k mnoha nastavením a prvkům. Přehrávač je vybaven soft-
warem Creative MediaSource, jenž umožňuje snadné a rychlé převádění
hudby z CD do formátu MP3. 
Odkaz: www.europe.creative.com

Lehčí, tenčí Vaio
TOMÁŠ JIRÁSKO

■ Novou verzi 505 série notebooků Vaio představila společnost Sony ja-
ko nejlehčí a nejtenčí produkt svého typu na světě. Nový PCG-X505 je
označován také jako „505 Extreme“. Jeho rozměr roste z 9,7 milimetru na
čelní straně až po 21 milimetrů na zadní stěně. Srdcem 505 Extreme je
1GHz verze procesoru Intel Pentium M. Standardní paměť je 512 MB, ve-
likost pevného disku činí 20 GB. Použitý displej má velikost 10,4 " a dis-
ponuje rozlišením 1 024 × 768 obrazových bodů (XGA). Podpora bezdrá-
tových sítí není součástí přístroje, jedinou možností je využít slot pro PC
Card (PCMCIA). Rozměry tohoto střízlíka jsou 259 × 208 milimetrů a hmot-
nost 785-825 gramů. Druhou „mašinkou“ od Sony je Vaio PCV-P101. Ten-
to model má v produktové řadě nahradit mezeru mezi současnými ultrano-
tebooky Vaio a desktopy. Vaio P je postaveno na 1,06GHz procesoru Intel
Mobile Celeron s 256 MB paměti, má 40 GB HDD, doplněn je mechanikou
CD-RW/DVD-ROM a nabídne i USB2.0 porty a integrovanou síťovou kartu.
Odkaz: www.sony.co.jp


